



ALTO EM
AÇÚCAR
ADICIONADO
GORDURA
SATURADA

BOMBONS NATALINOS

- PRALINE DE AVELÃ
- PRALINE DE CASTANHA DE CAJU
- CREMOSO AO LEITE

120 G

MARCA PREMIADA • CACAU DA MATA ATLÂNTICA • CHOCOLATE BEAN TO BAR



Produzido por GALLETTE CHOCOLATES Ltda - EPP. CNPJ:14.565.542/0002-05. Tel.: (11) 98109-3640. atendimento@gallette.com.br

PRALINE AVELÃ			
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 4 • Porção: 25g (aprox. 1 1/2 bombom)			
	100g	25g	%VD(*)
Valor energético (Kcal)	642	161	8
Carboidratos (g)	35	9	3
Açúcares totais (g)	31	8	
Açúcares adicionados (g)	22	5	11
Proteínas (g)	12	3	6
Gorduras totais (g)	51	13	19
Gorduras saturadas (g)	15	4	19
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibra alimentar (g)	5	1	4
Sódio (mg)	49	12	1

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: Ingredientes: açúcar, nibs de cacau, manteiga de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, avelã e lecitina de soja.

PRALINE DE CASTANHA DE CAJU			
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 4 • Porção: 25g (aprox. 1 1/2 bombom)			
	100g	25g	%VD(*)
Valor energético (Kcal)	642	156	8
Carboidratos (g)	46	11	4
Açúcares totais (g)	46	11	
Açúcares adicionados (g)	35	9	17
Proteínas (g)	10	3	5
Gorduras totais (g)	44	11	17
Gorduras saturadas (g)	21	6	27
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibra alimentar (g)	3	1	2
Sódio (mg)	79	20	1

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: açúcar, nibs de cacau, manteiga de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, castanha de caju e lecitina de soja.

CREMOSO AO LEITE			
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 4 • Porção: 25g (aprox. 1 1/2 bombom)			
	100g	25g	%VD(*)
Valor energético (Kcal)	505	126	6
Carboidratos (g)	49	12	4
Açúcares totais (g)	47	12	
Açúcares adicionados (g)	40	10	20
Proteínas (g)	9	2	4
Gorduras totais (g)	30	8	12
Gorduras saturadas (g)	15	4	19
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibra alimentar (g)	2	0	1
Sódio (mg)	100	25	1

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: açúcar, manteiga de cacau, nibs de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, lecitina de soja, creme de leite, açúcar, xarope de glicose de milho, sorbitol e conservante sorbato de potássio.

ALÉRGICOS: CONTÉM SOJA/DERIVADOS DE SOJA, LEITE/DERIVADOS DE LEITE, AVELÃS E CASTANHA DE CAJU. PODE CONTER: AMENDOIM, AMÊNDOA, CASTANHA DO PARÁ, MACADAMIA, NOZES, PISTACHE E DERIVADOS DE TRIGO. CONTÉM LACTOSE. CONTÉM GLUTEN.

